
Приложение
к приказу министерства образования

Оренбургской области
от 11.10.2019 № 01-21/1984

                                       

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября   2019 года                                                                                       № 217

«Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)
квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 01 сентября
по 24 сентября 2019 года, для проведения процедуры аттестации в октябре и
ноябре 2019 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от
7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических
работников  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность»
установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию
 по должности «учитель»
1. Адаева Надежда Васильевна учитель  биологии  муниципального

автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10»
Гайского городского округа

2. Атакова Ирина Васильевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 2» г.
Оренбурга

3. Денисова Елена Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя



общеобразовательная  школа  №  87»  г.
Оренбурга

4. Займак Анжелика Вячеславовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 2» г.
Оренбурга

5. Кучуб Ольга Владимировна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  31»  г.
Оренбурга

6. Наумов Владимир Игоревич учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Гимназия  №
5» г. Оренбурга

7. Наумова Светлана Леонидовна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Гимназия  №
5» г. Оренбурга

8. Попова Любовь Григорьевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  19»  г.
Оренбурга

9. Рахматуллин Рамиль Булатович учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Верхнечебеньковская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

10. Резунова Марина Геннадьевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 2» г.
Оренбурга

11. Сайбель Ирина Сергеевна учитель  химии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Светлинского района

12. Серяков Александр Юрьевич учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  85»  г.
Оренбурга

13. Щербакова Ляйсан Наилевна учитель  русского  языка  и  литературы
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-

2



интернат № 1» г. Оренбурга
 по должности «преподаватель»
14. Иванова Екатерина Алексеевна преподаватель  информатики  филиала

Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Аграрный  техникум»
Сорочинского городского округа

15. Карамышева Галина Геннадьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
государственный колледж»

16. Кожеватова  Любовь
Владимировна

преподаватель  по  классу  духовых
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 2» г. Оренбурга

17. Коннова Лидия Ивановна преподаватель  немецкий  языка
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

18. Лаврова Татьяна Витальевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

19. Николаева Галина Петровна преподаватель  информатики
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

20. Смирнова Марина Александровна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
государственный колледж»

21. Шуркеева Надия Мухтаровна преподаватель  географии  филиала
Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Аграрный  техникум»
Сорочинского городского округа

22. Юлтыева Роза Бикташевна преподаватель  русского  языка  и
литературы  филиала  Государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Аграрный  техникум»  с.  Плешаново
Красногвардейского района

3



 по должности «социальный педагог»
23. Харламова Светлана Анатольевна социальный  педагог  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 3» г. Оренбурга

 по должности «педагог-психолог»
24. Смирнова Марина Владимировна педагог-психолог  филиала

Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Аграрный  техникум»
Сорочинского городского округа

 по должности «воспитатель»
25. Воеводина  Людмила

Александровна
воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада «Дарование» Ташлинского района

26. Завершинская Татьяна Алексеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  «Улыбка»  с.  Нижняя  Павловка
Оренбургского района

27. Лукомская Марина Александровна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада «Дарование» Ташлинского района

 по должности «руководитель физического воспитания»
28. Леднева Наталья Геннадьевна руководитель  физического  воспитания

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения «Орский нефтяной техникум
им.  Героя  Советского  Союза  В.А.
Сорокина»

 по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
29. Шупляк Наталья Ильинична преподаватель-организатор  основ

безопасности  жизнедеятельности
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от
7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических
работников  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность»
установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
 по должности «учитель»
30. Агишева Зулхизя Хисмятовна учитель  немецкого  языка

4



муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Исянгильдиновская  основная
общеобразовательная  школа  имени
Сагита  Агиша»  Александровского
района

31. Ахметова Райгул Сматовна учитель  информатики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8»
Гайского городского округа

32. Базарова Ирина Сергеевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Свердловской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

33. Белоусов Дмитрий Юрьевич учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  64»  г.
Оренбурга

34. Гавриленко Елена Михайловна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Новоалександровская
средняя  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

35. Гаршина Евгения Сергеевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  33»  г.
Оренбурга

36. Горшенина Инна Владимировна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
имени М.И. Калинина» г. Бугуруслана

37. Гулак Валентина Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Физико-
математический лицей» г. Оренбурга

38. Жакисова Алия Амановна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 4» г.
Оренбурга

39. Карлова Мария Николаевна учитель  истории  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Костинская  средняя

5



общеобразовательная  школа  имени
Героя  Советского  Союза  К.С.
Солдатова» Курманаевского района

40. Китова Анастасия Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
имени М.И. Калинина» г. Бугуруслана

41. Кузьмина Нина Васильевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Гимназия  №
5» г. Оренбурга

42. Курмангалиева Лина Муратовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Хмелевская  основная
общеобразовательная  школа»  Гайского
городского округа

43. Мингулова Алена Павловна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  87»  г.
Оренбурга

44. Никотина Ольга Анатольевна учитель  математики  и  информатики
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  1  с
углублённым  изучением  математики,
литературы  и  русского  языка»  г.
Оренбурга

45. Олейникова Нина Юрьевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  54»  г.
Оренбурга

46. Пахарь Елена Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  87»  г.
Оренбурга

47. Петаева Екатерина Яковлевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  17»  г.
Оренбурга

48. Подседова Екатерина Евгеньевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя

6



общеобразовательная  школа  №  69»  г.
Оренбурга

49. Попова Екатерина Алексеевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  72  с
углублённым изучением математики» г.
Оренбурга

50. Раудина Елена Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Физико-
математический лицей» г. Оренбурга

51. Садыкова Наталья Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
10» Гайского городского округа

52. Сайфуллина Ульяна Сергеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Лицей  №  9»
г. Оренбурга

53. Сидоренко Анатолий Алексеевич учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Ждановская  средняя
общеобразовательная  школа»
Александровского района

54. Скворцова Наталья Ивановна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
4» г. Оренбурга

55. Степовик Олеся Валерьевна учитель  информатики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  4»  г.
Оренбурга

56. Улитина Надежда Григорьевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
117  имени  М.В.  Стрельникова»
Сорочинского городского округа

57. Умрихина Виктория Радиковна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  72  с
углублённым изучением математики» г.
Оренбурга

58. Ушакова Анастасия Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного

7



автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  87»  г.
Оренбурга

59. Хайбуллина Юлия Олеговна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  72  с
углублённым изучением математики» г.
Оренбурга

60. Чекинёв Эрнест Сергеевич учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  69»  г.
Оренбурга

61. Щенова Ирина Радиковна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 56 имени
Хана  В.Д.  с  углублённым  изучением
русского  языка,  обществознания  и
права» г. Оренбурга

62. Юлдашева Диля Хамзиевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Александровская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Героя  Советского  Союза  Рощепкина
Василия  Дмитриевича»
Александровского района

 по должности «преподаватель»
63. Бисенова Айгуль Амангельдыевна преподаватель  математики  филиала

Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Горно-технологический
техникум»  п. Светлый  Светлинского
района

64. Воробьева Екатерина Витальевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
4» г. Орска

65. Жилин Владимир Валентинович преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Техникум  транспорта  г.
Орска  имени  Героя  России  С.А.
Солнечникова»

66. Некрасова Оксана Сергеевна преподаватель  права  государственного

8



автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Техникум  транспорта  г.  Орска  имени
Героя России С.А. Солнечникова»

67. Полосина Татьяна Валентиновна преподаватель  хореографии
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
Соль-Илецкого городского округа

68. Фролкина Ирина Анатольевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Техникум  транспорта  г.
Орска  имени  Героя  России  С.А.
Солнечникова»

69. Ярославская Светлана Дмитриевна преподаватель  английского  языка
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

 по должности «педагог-организатор»
70. Красноштан Елена Ивановна педагог-организатор  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  33»  г.
Оренбурга

 по должности «учитель-логопед»
71. Павлова Эльмира Шамильевна учитель-логопед  муниципального

общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  72  с
углублённым изучением математики» г.
Оренбурга

 по должности «педагог-психолог»
72. Анисова Елена Валерьевна педагог-психолог  государственного

казенного  учреждения  здравоохранения
«Оренбургский областной дом ребенка»

 по должности «старший воспитатель»
73. Мязина Наталия Евгеньевна старший  воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  18»  г.
Бугуруслана

74. Соловых Алла Федоровна старший  воспитатель  государственного
казенного  учреждения  здравоохранения
«Оренбургский областной дом ребенка»

 по должности «воспитатель»
75. Белкова Наталья Михайловна воспитатель  муниципального

9



бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа имени М.И.
Калинина» г. Бугуруслана

76. Горшкова  Людмила
Владиславовна

воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  20»  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников г. Бугуруслана

77. Диденкова Татьяна Николаевна воспитатель государственного казенного
образовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат  для  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей» с.
Ташла Тюльганского района

78. Ежелева Галина Анатольевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада «Дарование» Ташлинского района

79. Журавлева Ирина Владимировна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  33»  г.
Оренбурга

80. Кабанова Валентина Леонидовна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  20»  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников г. Бугуруслана

81. Литовская Ирина Владимировна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  4»  г.
Оренбурга

82. Мамина Мария Константиновна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  20»  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников г. Бугуруслана

83. Рогачева Надежда Викторовна воспитатель государственного казенного
учреждения  здравоохранения
«Оренбургский областной дом ребенка»

84. Цыганкова Екатерина Сергеевна воспитатель  муниципального

10



автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  20»  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников г. Бугуруслана

 по должности «педагог-библиотекарь»
85. Киченко Наталья Юрьевна педагог-библиотекарь  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  86»  г.
Оренбурга

 по должности «педагог дополнительного образования»
86. Головкова Ольга Игоревна педагог  дополнительного  образования

государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
детско-юношеский  многопрофильный
центр»

 по должности «концертмейстер»
87. Сарычева Лариса Алексеевна концертмейстер  муниципального

бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 9 им. А.А. Алябьева»
г. Оренбурга

 по должности «тренер-преподаватель»
88. Абрамова Елена Михайловна тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Ташлинская  детско-
юношеская  спортивная  школа»
Ташлинского района

89. Линенко Павел Олегович тренер-преподаватель  (дзюдо)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа  №  2  «Прогресс»  г.
Оренбурга

 по должности «мастер производственного обучения»
90. Каверина Ирина Анатольевна мастер  производственного  обучения

филиала  Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Горно-технологический
техникум»  п.  Светлый  Светлинского
района

91. Тарасова  Анастасия
Владимировна

мастер  производственного  обучения
филиала  Государственного  автономного
профессионального  образовательного

11



учреждения  «Горно-технологический
техникум»  п.  Светлый  Светлинского
района

3)  Определить  согласно  п.  32  приказа  Министерства  образования  и
науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  сроки  проведения  аттестации  в  октябре  и
ноябре 2019 года следующим педагогическим работникам:

№
п/п

Ф.И.О Должность Муниципальное
образование

ОО

1. Абайдуллина 
Алина 
Рустамовна

методист Оренбург СДЮТиЭ

2. Абаимова 
Евгения 
Геннадьевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург Православная 
гимназия

3. Абдрахимов 
Денис 
Халилович

тренер-
преподаватель

Медногорск ДЮСШ

4. Абдрашитова 
Альфия 
Дамировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 35

5. Абдрашитова 
Флюра 
Нигматулловна

педагог 
дополнительного

образования

Асекеевский ЦВД

6. Абдуллина 
Ольга 
Николаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

7. Абломкова 
Оксана 
Борисовна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

8. Абрамова 
Елена 
Михайловна

тренер-
преподаватель

Ташлинский ДЮСШ

9. Абрамян 
Нина 
Владимировна

старший 
воспитатель

Первомайский Д/сад 
"Улыбка" 

с. Каменное
10. Агапова 

Наталия 
Владимировна

старший 
вожатый

Новоорский СОШ № 4 
п. Новоорск

11. Агеев 
Сергей 
Александрович

учитель Курманаевский Курманаевская
СОШ

12



12. Аглюлина 
Ирина 
Павловна

воспитатель Оренбург ЦРР-д/сад № 8

13. Ажгалиева 
Балжан 
Самигуловна

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

14. Аймухамбетова 
Гульсим 
Салимовна

учитель Новоорский Д/сад 
с. Караганка

15. Айткалеева 
Елена 
Викторовна

учитель Саракташский Николаевская
СОШ

16. Аитова 
Гульнара 
Мухамбетовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 66

17. Акимова 
Юлия 
Викторовна

учитель Новотроицк СОШ № 10

18. Аккужин 
Кайрат 
Урмбаевич

тренер-
преподаватель

Кваркенский ДЮСШ

19. Акназарова 
Гузяль 
Зуфаровна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

20. Алдамжаров 
Анвар 
Кавидуллович

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

21. Алданьязова 
Нурслу 
Мергалиевна

учитель Беляевский Бурлыкская
СОШ

22. Алдрапекова 
Динара 
Мухамбеткалиевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 7

23. Алеева 
Софья 
Ибрагимовна

преподаватель Оренбург ДШИ № 1 им. 
П.И.

Чайковского
24. Александрова 

Валентина 
Николаевна

воспитатель Оренбург С(К)ШИ № 2

25. Александрова 
Диана 
Зинулловна

воспитатель Бузулук Д/сад № 5

26. Алиев 
Еркен 
Каиргалиевич

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

27. Алиева 
Марина 
Васильевна

учитель ЗАТО
Комаровский

Комаровская
СОШ

13



28. Алистратов 
Юрий 
Николаевич

учитель Саракташский Никитинская
СОШ

29. Аманжулова 
Жанаргуль 
Рахманбердьевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

30. Амерханова 
Олеся 
Раилевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 1

31. Амплеева 
Рахиля 
Сафарала кызы

воспитатель Светлинский Д/сад 
"Солнышко"

32. Андреев 
Анатолий 
Юрьевич

педагог-
организатор

Акбулакский ДТР

33. Андреева 
Яна 
Фанилевна

учитель Гайский 
городской округ

Поповская ООШ

34. Андреянова 
Ирина 
Владимировна

старший 
воспитатель

Гайский 
городской округ

СОШ № 10

35. Антипова 
Екатерина
Борисовна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

36. Антонова 
Ольга 
Владимировна

учитель Оренбург Православная 
гимназия

37. Аралбаева 
Зиля 
Ахметсафовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

38. Арбузова 
Ольга 
Александровна

воспитатель Новосергиевский Д/сад № 4

39. Артамонова 
Светлана 
Николаевна

воспитатель Орск Д/сад № 151

40. Артеменко 
Нина 
Андреевна

учитель Оренбург СОШ
 "ОР-АВНЕР"

41. Архипов 
Василий 
Леонидович

учитель Кувандыкский 
городской округ

Новосибирская
СОШ

42. Аршанова 
Юлия 
Ильгизяровна

учитель Оренбург Лицей № 6

43. Аскарова 
Любовь 
Васильевна

учитель Тоцкий Тоцкая СОШ

14



44. Афанасьева 
Людмила 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 35

45. Афанасьева 
Юлия 
Алексеевна

педагог-психолог Оренбург Д/сад № 90

46. Ахметгалиева 
Эльвира 
Мазетовна

учитель Первомайский Малозайкинская
СОШ

47. Базаркина 
Наталья 
Ивановна

учитель Ташлинский Новокаменская
СОШ

48. Байбусинова 
Акзия 
Каракуловна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Шахтная СОШ

49. Байкарова 
Дарья 
Михайловна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
колледж

экономики и
информатики

50. Баймухамбетова 
Индира 
Траровна

воспитатель Оренбург С(К)ШИ № 3

51. Баймухамедова 
Айслу 
Нурдавлетовна

учитель Новоорский СОШ № 4 
п. Новоорск

52. Байсыкова 
Какима 
Аубакировна

учитель Первомайский Курлинская
СОШ

53. Байчурин 
Эдуард 
Мазгарович

учитель Оренбург СОШ № 49

54. Бакирова 
Юлия 
Гумеровна

учитель Асекеевский Асекеевская
СОШ

55. Баладурина 
Марина 
Гениевна

концертмейстер Оренбург ОДШИ им. 
А.С. Пушкина

56. Бальевич 
Елена 
Мизайловна

учитель-логопед Оренбург С(К)ШИ № 3

57. Баранцева 
Светлана 
Васильевна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной 
колледж

58. Барбакадзе 
Лейля 
Каримовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Уральская ООШ

59. Барбакадзе 
Омар 

учитель Кувандыкский 
городской округ

Уральская ООШ

15



Гурамиевич
60. Барилова 

Наталья 
Александровна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 7

61. Барыкина 
Евгения 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 87

62. Батырбаев 
Ерлан 
Сергеевич

преподаватель Оренбург Оренбургский 
колледж

экономики и
информатики

63. Баширов 
Максим 
Мазитович

учитель Кувандыкский 
городской округ

Мухамедьяровск
ая СОШ

64. Беккер 
Владимир 
Сергеевич

учитель Гайский 
городской округ

Репинская СОШ

65. Белицкая 
Светлана 
Владимировна

преподаватель Бузулук Педагогический
колледж

66. Белова 
Ирина 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 32

67. Белоклокова 
Ольга 
Васильевна

учитель Новосергиевский Герасимовская
СОШ

68. Белоновская 
Анна 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 34

69. Бердигулова 
Бану 
Шарафитдиновна

учитель Медногорск ООШ № 5

70. Береснева 
Людмила 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 61

71. Беряева 
Оксана 
Вячеславовна

учитель Грачёвский Таллинская
СОШ

72. Бессонова 
Елена 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДЮМЦ

73. Бисенова 
Вера 
Сергеевна

учитель Домбаровский Полевая СОШ

74. Бледнова 
Наталья 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 6

16



75. Богрякова 
Виктория 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 17

76. Бойчук 
Светлана 
Николаевна

учитель Адамовский Майская СОШ

77. Болдина 
Татьяна 
Владиславовна

учитель Оренбург Гимназия № 6

78. Бородина 
Елена 
Валентиновна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

79. Бочарова 
Екатерина 
Сергеевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной 

медицинский
колледж

80. Бублик 
Ирина 
Александровна

мастер 
производственног

о обучения

Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

81. Бугров 
Николай 
Геннадьевич

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной 
колледж

82. Будаева 
Ирина 
Ивановна

воспитатель Пономаревский Деминская СОШ

83. Будакин 
Николай 
Феофанович

учитель Светлинский Озерная СОШ

84. Булатов 
Александр 
Анатольевич

учитель Сакмарский Краснокоммунар
ская СОШ

85. Булдакова 
Любовь 
Петровна

учитель Саракташский Новочеркасская
СОШ

86. Бурангулова 
Минигуль 
Тагировна

педагог-психолог Красногвардейски
й

Аграрный 
техникум

87. Буряк 
Анжелика 
Сергеевна

преподаватель Северный ДШИ

88. Валеева 
Альфия 
Ахметовна

учитель Асекеевский Троицкая СОШ

89. Валеева 
Виолетта 
Михайловна

учитель-
дефектолог

Новотроицк Д/сад № 37

90. Варавина 
Ольга 

учитель Оренбург Лицей № 6

17



Леонидовна
91. Варга 

Людмила 
Николаевна

педагог-
организатор

Орск ЦРТДиЮ
 "Созвездие"

92. Величкова 
Светлана 
Петровна

воспитатель Светлинский Д/сад 
"Солнышко"

93. Верлина 
Ольга 
Михайловна

учитель Орск Гимназия № 3

94. Вертушенкова 
Наталья 
Анатольевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 21

95. Вечкилёва 
Галина 
Анатольевна

воспитатель Северный СОШ № 2

96. Вильдяева 
Галина 
Васильевна

старший 
воспитатель

Ташлинский Д/сад "Дружба"

97. Вильдяйкина 
Елена 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 182

98. Вирт 
Ания 
Калимжановна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский ЦДОД

99. Вичев 
Сергей 
Александрович

преподаватель Оренбург ДМШ № 3

100. Вишнякова 
Елена 
Витальевна

учитель Бугуруслан Гимназия № 1

101. Власова 
Олеся 
Николаевна

учитель Асекеевский Воздвиженская
СОШ

102. Воеводина 
Людмила 
Александровна

воспитатель Ташлинский Д/сад
 "Дарование"

103. Волженцева 
Ольга 
Петровна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 2

104. Волкова 
Елена 
Николаевна

преподаватель Кувандыкский 
городской округ

ДШИ

105. Волошина 
Ольга 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Бузулук ЦДТ "Радуга"

106. Воронкина 
Екатерина 

учитель Орск СОШ № 52

18



Александровна
107. Воронкова 

Татьяна 
Федоровна

учитель Оренбург СОШ № 3

108. Воронова 
Валентина 
Александровна

преподаватель Новосергиевский Оренбургский 
аграрный
колледж

109. Ворошилова 
Анастасия 
Борисовна

учитель Новотроицк Лицей № 1

110. Гаврилова 
Татьяна 
Константиновна

воспитатель Орск Д/сад № 121

111. Газизова 
Юлия 
Рамильевна

старший 
вожатый

Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

112. Гайнулина 
Лилия 
Фаритовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 11

113. Галеева 
Эльмира 
Орынбасаровна

методист Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

114. Галявеева 
Марина 
Юрьевна

учитель Асекеевский Заглядинская
СОШ

115. Гапченко 
Юлия 
Алексеевна

методист Светлинский ЦДОД

116. Гащук 
Татьяна 
Ивановна

воспитатель Курманаевский Д/сад № 1

117. Герасимова 
Александра 
Сергеевна

воспитатель Оренбург ЦРР-д/сад № 199

118. Герасимова 
Юлия 
Сергеевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 90

119. Гербель 
Надежда 
Геннадьевна

учитель Новоорский СОШ № 2 
п. Энергетик

120. Гирченко 
Марина 
Юрьевна

учитель-логопед Бузулук Д/сад № 21

121. Глобина 
Наталья 
Александровна

учитель-логопед Бузулук ЦДТ "Радуга"

122. Глухова 
Анна 

учитель Бузулук ООШ № 9

19



Петровна
123. Говтвяница 

Галина 
Ивановна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 7

124. Годзь 
Наталья 
Геннадьевна

воспитатель Оренбургский Д/сад 
"Жемчужинка" 
п. Пригородный

125. Голованова 
Марина 
Александровна

педагог-
организатор

Орск ЦРТДиЮ
 "Созвездие"

126. Гончарова 
Ирина 
Геннадьевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 7

127. Горбунова 
Александра 
Анатольевна

учитель Бузулук СОШ № 10

128. Горбунова 
Татьяна 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 3

129. Гордиевская 
Ирина 
Борисовна

учитель Оренбург СОШ № 71

130. Горобец 
Ирина 
Геннадьевна

учитель Бузулукский Палимовская
СОШ

131. Горюнова 
Анна 
Михайловна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
колледж

экономики и
информатики

132. Горячкина 
Татьяна 
Александровна

учитель Светлинский СОШ № 2

133. Гранкина 
Марина 
Сергеевна

учитель Сорочинский 
городской округ

Бурдыгинская
СОШ

134. Гребеньков 
Александр 
Сергеевич

учитель Сорочинский 
городской округ

Бурдыгинская
СОШ

135. Гревцов 
Александр 
Владимирович

учитель Грачёвский Петрохерсонецк
ая СОШ

136. Громова 
Екатерина 
Александровна

учитель Новотроицк Лицей № 1

137. Губанкова 
Елена 
Алексеевна

учитель Оренбург СОШ № 69

20



138. Губанкова 
Юлия 
Александровна

воспитатель Сакмарский Беловская СОШ

139. Гулай
Александр 
Геннадьевич

преподаватель Оренбург ДШИ 
«Вдохновение»

140. Давыдова 
Оксана 
Анатольевна

преподаватель Медногорск Медногорский 
индустриальный

колледж
141. Дегтярева 

Ольга 
Викторовна

учитель Акбулакский СОШ № 2

142. Дедловская 
Галина 
Анатольевна

учитель Саракташский Черкасская
СОШ

143. Дедова 
Ольга 
Михайловна

воспитатель Бузулук Д/сад № 30

144. Демидова 
Марина 
Геннадьевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

145. Денисова 
Ольга 
Александровна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

146. Дергачёва 
Ирина 
Сергеевна

учитель Новоорский СОШ № 4 
п. Новоорск

147. Дзюба 
Анастасия 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Илекский ДТ

148. Дмитриева 
Ирина 
Юрьевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 5

149. Добреля 
Ирина 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Акбулакский ДТР

150. Доброскокина 
Светлана 
Васильевна

воспитатель Ташлинский Д/сад "Дружба"

151. Добрынина 
Ирина 
Сергеевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 21

152. Долгова 
Елена 
Александровна

воспитатель Ташлинский Д/сад "Дружба"

153. Долгова 
Наталья 
Михайловна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 19

21



154. Долинчик 
Дарья 
Викторовна

учитель Светлинский СОШ № 2

155. Домникова 
Любовь 
Ивановна

воспитатель Оренбург Д/сад № 14

156. Дорофеева 
Ольга 
Викторовна

учитель Бузулук СОШ № 3

157. Дремина 
Ольга 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Гайский 
городской округ

ЦДТ "Радуга"

158. Дужасарова 
Айнагуль 
Лаековна

учитель Ясненский 
городской округ

Акжарская
ООШ

159. Дулкина 
Эльмира 
Рашитовна

музыкальный 
руководитель

Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 10

160. Дюсембаев
Еламан
Арлабаевич

учитель Оренбургский ООШ 
х. Чулошникова

161. Евсюкова 
Марина 
Федоровна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 10

162. Егоров 
Александр 
Андреевич

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
строительный 

техникум
163. Егорова 

Алия 
Абузяровна

учитель Сорочинский 
городской округ

Толкаевская
СОШ

164. Егорова 
Екатерина 
Павловна

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

165. Ежелева 
Галина 
Анатольевна

воспитатель Ташлинский Д/сад
 "Дарование"

166. Ежкова 
Валентина 
Александровна

учитель Первомайский Володарская
СОШ

167. Елина 
Лариса 
Яковлевна

концертмейстер Оренбург ДМШ № 3

168. Елисеев 
Сергей 
Николаевич

учитель Тюльганский Благовещенская
СОШ

169. Елистратова 
Наталья 
Владимировна

учитель Северный СОШ № 2

22



170. Ерзикова 
Галина 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 62

171. Еровая 
Альмира 
Юнсовна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 59

172. Ерофеева 
Оксана 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 65

173. Ерошенко 
Елена 
Николаевна

преподаватель Медногорск Медногорский 
индустриальный

колледж
174. Ершова 

Галия 
Ураловна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад 
"Колокольчик" 

п. Халилово
175. Ефимова 

Анна 
Васильевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 29

176. Ефимова 
Ирина 
Борисовна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 38

177. Жанабаева 
Айгуль 
Турсунбековна

учитель Новотроицк СОШ № 18

178. Жанбаев 
Урал 
Елеукенович

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
строительный 

техникум
179. Жантуманова 

Альбина 
Радиковна

учитель Сакмарский Марьевская
ООШ

180. Жармухамбетов 
Марат 
Шарипович

преподаватель Новотроицк Новотроицкий 
политехнически

й колледж
181. Жилин 

Владимир 
Валентинович

преподаватель Орск Техникум 
транспорта

182. Жилкина 
Ольга 
Александровна

воспитатель Тоцкий Д/сад 
"Звездочка"

183. Жукова 
Ольга 
Филимоновна

воспитатель Медногорск Д/сад № 4

184. Жукова 
Татьяна 
Леонидовна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 23

185. Жулавшинов 
Серик 
Нагашбаевич

тренер-
преподаватель

Ташлинский ДЮСШ

23



186. Журавлева 
Ирина 
Алексеевна

тренер-
преподаватель

Орск ДЮСШ № 4

187. Журавлева 
Наталья 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 9

188. Заборовская 
Наталья 
Николаевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 30

189. Заводчикова 
Светлана 
Алексеевна

учитель Оренбург СОШ № 87

190. Зайнагабдинова
Гульямыш 
Сайфитдиновна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

191. Зайнулина 
Гульнара 
Камильевна

воспитатель Переволоцкий Д/сад № 1

192. Зайцев 
Сергей 
Сергеевич

учитель Оренбург СОШ № 60

193. Зайцева 
Наталия 
Вячеславовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

194. Запрометова 
Ангелина 
Александровна

учитель Оренбург Православная 
гимназия

195. Зарипова 
Альфия 
Мидхатовна

воспитатель Оренбург СОШ
 "ОР-АВНЕР"

196. Зарыковская 
Ирина 
Владимировна

учитель Илекский Димитровская
СОШ

197. Засыпова 
Виолетта 
Владимировна

учитель Новотроицк СОШ № 7

198. Засыпова 
Виолетта 
Владимировна

учитель-логопед Новотроицк СОШ № 7

199. Захарова 
Любовь 
Васильевна

учитель Асекеевский Асекеевская
СОШ

200. Зацепина 
Ольга 
Андреевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 90

201. Звонова 
Людмила 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 13

24



202. Зеленская 
Оксана 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 5

203. Зенькович 
Ольга 
Павловна

учитель Бузулук СОШ № 3

204. Зимина 
Ксения 
Константиновна

воспитатель Оренбург Д/сад № 117

205. Зубков 
Игорь 
Александрович

преподаватель-
организатор основ

безопасности
жизнедеятельност

и

Акбулакский Лицей

206. Иванищева 
Марина 
Александровна

учитель Новотроицк СОШ № 16

207. Иванова 
Галина 
Алексеевна

учитель Грачёвский Петрохерсонецк
ая СОШ

208. Иванова 
Елена 
Александровна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

209. Иванова 
Татьяна 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 140

210. Иващенко 
Юлия 
Заквановна

учитель Оренбург Лицей № 5

211. Игнатьева 
Татьяна 
Анатольевна

музыкальный 
руководитель

Бузулук Д/сад № 12

212. Игначков 
Виктор 
Иванович

преподаватель Медногорск Медногорский 
индустриальный

колледж
213. Изосимов 

Владимир 
Викторович

учитель Бузулук ООШ № 9

214. Ильина 
Елена 
Анатольевна

воспитатель Новотроицк Лицей № 1

215. Иманова 
Людмила 
Алексеевна

учитель Оренбург Лицей № 9

216. Иноземцева 
Татьяна 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург МЦДОД

25



217. Исанбитова 
Айгуль 
Самигулловна

учитель Красногвардейски
й

Красногвардейск
ая гимназия

218. Исеналинов 
Жалгоскан 
Мухамеджанович

учитель Новотроицк СОШ № 15

219. Исмагилова 
Факия 
Закировна

учитель Гайский 
городской округ

Писаревская
ООШ

220. Исмугамбетова 
Сауле 
Каиргалиевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 67

221. Итрухина 
Марина 
Ивановна

учитель Оренбург СОШ
 "ОР-АВНЕР"

222. Казакова 
Наталья 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 116

223. Казиева 
Алтынай 
Умбетовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Маячная ООШ

224. Казиева 
Гульнара 
Айтбаевна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 34

225. Казиханова 
Василя 
Илшатовна

учитель Светлинский Озерная СОШ

226. Какуркина 
Валентина 
Николаевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный 

колледж
227. Калагина 

Екатерина 
Владимировна

методист Новотроицк Новотроицкий 
политехнически

й колледж
228. Калиева

Мадина
Арлабаевна

учитель Оренбургский ОШШ
х. Чулошникова

229. Калинина 
Татьяна 
Анатольевна

музыкальный 
руководитель

Абдулинский 
городской округ

Детский дом

230. Калюжная 
Елена 
Николаевна

учитель Тоцкий Тоцкая СОШ

231. Камалиева 
Райса 
Вильяровна

учитель Асекеевский Красногорская
СОШ

232. Карабут 
Марьяна 
Рамозановна

учитель Оренбург СОШ № 25

26



233. Каракоцкая 
Анастасия 
Николаевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 14

234. Карасева 
Елена 
Сергеевна

воспитатель Тоцкий Д/сад "Василек"

235. Каратаева 
Татьяна 
Алексеевна

учитель Оренбург Гимназия № 3

236. Карачкова 
Анна 
Андреевна

преподаватель Медногорск Медногорский 
индустриальный

колледж
237. Каргина 

Ксения 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 18

238. Кардапольцева 
Галина 
Владимировна

учитель Ташлинский Придолинная
СОШ

239. Каримова 
Альфия 
Асхатовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Никольская
ООШ

240. Каримова 
Анжела 
Анатольевна

воспитатель Асекеевский Заглядинский
д/сад

241. Карлей 
Елена 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 66

242. Карпец 
Лариса 
Николаевна

учитель Оренбург Православная 
гимназия

243. Касьянова 
Юлия 
Сергеевна

учитель Новоорский СОШ № 2 
п. Энергетик

244. Каташев 
Вячеслав 
Петрович

преподаватель Новосергиевский Оренбургский 
аграрный 
колледж

245. Кателина 
Лариса 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 54

246. Качесов 
Юрий 
Савельевич

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной 
колледж

247. Кашаева 
Екатерина 
Андреевна

учитель Орск СОШ № 52

248. Кесслер 
Марина 
Викторовна

музыкальный 
руководитель

Новоорский Д/сад № 4 
п. Энергетик

27



249. Кимаев 
Виталий 
Сергеевич

педагог 
дополнительного

образования

Новотроицк ЦРТДиЮ

250. Киндрук 
Галина 
Сергеевна

учитель Новоорский СОШ № 4 
п. Новоорск

251. Кирпа 
Марьям 
Шамильевна

старший 
воспитатель

Домбаровский Д/сад 
"Светлячок"

252. Кирьянова 
Наталья 
Львовна

преподаватель Орск Орский 
медицинский 

колледж
253. Клёван 

Татьяна 
Владимировна

педагог-
библиотекарь

Светлинский СОШ № 2

254. Климова 
Анастасия 
Дмитриевна

преподаватель Красногвардейски
й

Плешановская
ДШИ

255. Клунова 
Валентина 
Алексеевна

учитель Оренбург СОШ № 3

256. Кобзева 
Татьяна 
Ивановна

воспитатель Первомайский Сергиевская
СОШ

257. Ковешникова 
Татьяна 
Владимировна

учитель Первомайский Володарская
СОШ

258. Ковшакова 
Мария 
Юрьевна

учитель Оренбург СОШ № 32

259. Козлова 
Елена 
Викторовна

учитель Гайский 
городской округ

Гимназия

260. Козуб 
Резеда 
Флотовна

педагог-
организатор

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

261. Колганова 
Галина 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 33

262. Колесная 
Анна 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 69

263. Коломеец 
Галина 
Александровна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад 
"Колокольчик" 

п. Халилово
264. Колпакова 

Светлана 
Николаевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 7

28



265. Колыхалова 
Ольга 
Борисовна

учитель Бузулук СОШ № 6

266. Кононова 
Юлия 
Вячеславовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 143

267. Коровкина 
Мария 
Александровна

музыкальный 
руководитель

Тоцкий Д/сад "Василек"

268. Королькова 
Людмила 
Николаевна

учитель Новоорский СОШ № 4 
п. Новоорск

269. Корчагин 
Александр 
Дмитриевич

учитель Оренбург Лицей № 9

270. Косеева 
Оксана 
Эрнестовна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

271. Космаганбетова
Гульзат 
Габдол-Газиевна

социальный 
педагог

Новотроицк Новотроицкий 
политехнически

й колледж
272. Кочеткова 

Татьяна 
Валерьевна

учитель Оренбург СОШ № 60

273. Кошелев 
Александр 
Александрович

учитель Новосергиевский Герасимовская
СОШ

274. Красильникова 
Надежда 
Николаевна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

275. Краснова 
Ольга 
Анатольевна

учитель Саракташский Петровская
СОШ

276. Крейнер 
Елена 
Владимировна

учитель Оренбург Православная 
гимназия

277. Кременцова 
Ирина 
Александровна

музыкальный 
руководитель

Новосергиевский Д/сад № 3

278. Крикавцова 
Галия 
Галиулловна

педагог-
организатор

Оренбург ООШ 
с. Краснохолма

279. Кувандыков 
Булат 
Аригашевич

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

280. Кувшинова 
Надежда 
Анатольевна

педагог 
дополнительного

образования

Домбаровский ДЦ "Радуга"

29



281. Кудабаева 
Альфия 
Абдулхакимовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

282. Кудрявцева 
Елена 
Ивановна

учитель Оренбург СОШ № 69

283. Кудрякова 
Екатерина 
Сергеевна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский ЦДОД

284. Кудряшова 
Ольга 
Евгеньевна

воспитатель Грачёвский Ероховский
д/сад

285. Кужахметова 
Юлия 
Рамайевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

286. Кузнецова 
Мария 
Сергеевна

преподаватель Оренбург ДШИ № 9 им. 
А.А. Алябьева

287. Кузнецова 
Татьяна 
Васильевна

учитель Орск Гимназия № 1

288. Кузьмина 
Марина 
Александровна

учитель-логопед Бузулук Д/сад № 33

289. Куйшбаева 
Майра 
Сапаргалеевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

290. Куликова 
Галина 
Вениаминовна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной 
колледж

291. Кулуева 
Татьяна 
Владимировна

педагог-психолог Тюльганский ЦДО

292. Кульбачный 
Сергей 
Владимирович

тренер-
преподаватель

Асекеевский ДЮСШ

293. Кульниязова 
Агзиля 
Советовна

учитель Оренбург СОШ № 19

294. Кунаева 
Кристина 
Николаевна

учитель Первомайский Революционная
СОШ

295. Куранова 
Анастасия 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 90

296. Курганова
Ольга
Константиновна

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

ДШИ

30



297. Кургина 
Елена 
Алексеевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

298. Курзина 
Татьяна 
Владимировна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

299. Кутергина 
Наталья 
Васильевна

педагог-психолог Гайский 
городской округ

Д/сад № 15

300. Кучеренко 
Татьяна 
Геннадьевна

преподаватель Оренбург ДМШ № 3

301. Кучеренко 
Татьяна 
Геннадьевна

концертмейстер Оренбург ДМШ № 3

302. Кучкина 
Людмила 
Анатольевна

учитель Тоцкий Тоцкая СОШ

303. Лапенко 
Валентина 
Валерьевна

учитель Оренбург СОШ № 46

304. Лапочкина 
Елена 
Алексеевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 20

305. Лаптева 
Наталья 
Михайловна

воспитатель Бузулук Д/сад № 21

306. Лаушкина 
Светлана 
Артушовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

307. Левченко 
Наталья 
Вячеславовна

учитель-логопед Гайский 
городской округ

Д/сад № 19

308. Лелюх 
Ольга 
Сергеевна

учитель Бузулук ООШ № 9

309. Леонтьева 
Татьяна 
Викторовна

воспитатель Сакмарский Дмитриевская
СОШ

310. Лойко
Наталья
Анатольевна

преподаватель Оренбург ДШИ
«Вдохновение»

311. Лукомская 
Марина 
Александровна

воспитатель Ташлинский Д/сад
 "Дарование"

312. Лукьяненко 
Марина 

учитель Оренбург СОШ № 85

31



Владимировна
313. Лукьяненко 

Ольга 
Владимировна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
колледж

экономики и
информатики

314. Лукьянова 
Елена 
Сергеевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственны

й колледж
315. Лукьянчикова 

Эльвира 
Илдаровна

учитель Беляевский Бурлыкская
СОШ

316. Лучевникова 
Ольга 
Геннадьевна

учитель Кувандыкский
 городской округ

Подгорненская
ООШ

317. Лягута 
Виктория 
Валерьевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
колледж

экономики и
информатики

318. Макаренко 
Ирина 
Сергеевна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург Д/сад № 170

319. Макарова 
Марина 
Владимировна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 19

320. Макарова 
Татьяна 
Анатольевна

учитель Первомайский Тюльпанская
ООШ

321. Макарова 
Юлия 
Анатольевна

педагог-психолог Тюльганский Д/сад "Алёнка"

322. Маковеева 
Наталья 
Андреевна

учитель Тоцкий Кирсановская
СОШ

323. Максимова 
Инна 
Геннадьевна

преподаватель Медногорск Медногорский 
индустриальный

колледж
324. Максимова 

Татьяна 
Алексеевна

учитель Тоцкий Пристанционная
ООШ

325. Малкова 
Ольга 
Григорьевна

концертмейстер Оренбург ДШИ №  9 им.
А.А. Алябьева

326. Мальцева 
Дарья 
Александровна

учитель Гайский 
городской округ

Репинская СОШ

327. Мамцева 
Инна 
Викторовна

учитель Орск СОШ № 8

32



328. Маркова 
Лилия 
Зуфаровна

учитель-логопед Бузулук Д/сад № 21

329. Марковец 
Юлия 
Леонидовна

учитель-логопед Оренбург СОШ № 71

330. Марочкина 
Евгения 
Васильевна

учитель Оренбург Лицей № 5

331. Мартыненко 
Татьяна 
Владимировна

педагог-психолог Домбаровский ООШ № 3

332. Мархотина 
Ольга 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 47

333. Марченко 
Елена 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 62

334. Марчукова 
Марина 
Ивановна

учитель Красногвардейски
й

Красногвардейск
ая гимназия

335. Марышева 
Лариса 
Викторовна

преподаватель Оренбург МК ОГИИ им.
Л. и М.

Ростроповичей
336. Маслова 

Галина 
Викторовна

учитель Новосергиевский Герасимовская
СОШ

337. Мастерова
Татьяна
Владимировна

методист Матвеевский ЦВР

338. Масягутова 
Гулия 
Шафиковна

учитель Саракташский 1-Федоровская
ООШ

339. Матреночкина 
Юлия 
Васильевна

воспитатель Тоцкий Д/сад-ясли
 "Орленок"

340. Матюшенцева 
Ирина 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

Илекский Д/сад "Ромашка"

341. Махамбеткалиева 
Аякуз 
Есенгельдыевна

учитель Оренбургский СОШ № 2 
п.

Эксперименталь
ный

342. Медведев 
Николай 
Николаевич

педагог 
дополнительного

образования

Новосергиевский ДДТ

343. Мелеусова 
Юлия 

учитель Новотроицк СОШ № 23

33



Анатольевна
344. Мельник 

Татьяна 
Петровна

учитель Оренбург В(С)ОШ № 13

345. Мельникова 
Анастасия 
Александровна

учитель Бугуруслан СОШ им. 
М.И. Калинина

346. Мельниченко 
Юлия 
Евгеньевна

учитель Беляевский Старицкая ООШ

347. Местер 
Любовь 
Павловна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий 
политехнически

й колледж
348. Мешкова 

Лариса 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 49

349. Мещерякова 
Мария 
Алексеевна

учитель Сорочинский 
городской округ

Уранская СОШ

350. Мещерякова 
Наталья 
Александровна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 10

351. Миллер 
Татьяна 
Николаевна

учитель Ташлинский Ташлинская
СОШ

352. Милюкова 
Наталья 
Вячеславовна

учитель Оренбург Лицей № 1

353. Минаева 
Екатерина 
Ильинична

воспитатель Первомайский Д/сад "Колосок" 
п. Фурманов

354. Мироновская 
Светлана 
Григорьевна

учитель Оренбург СОШ № 85

355. Мисалева 
Татьяна 
Андреевна

учитель Оренбург СОШ № 6

356. Митрушов 
Виктор 
Георгиевич

тренер-
преподаватель

Гайский 
городской округ

ДЮСШ

357. Мозгина 
Екатерина 
Геннадьевна

учитель Оренбург СОШ № 15

358. Моисеева 
Екатерина 
Сергеевна

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

359. Моисеева 
Екатерина 

концертмейстер Оренбург ДШИ № 6

34



Сергеевна
360. Молчанова 

Татьяна 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

361. Морозова 
Ирина 
Павловна

учитель Оренбург Лицей № 2

362. Мостовых 
Светлана 
Николаевна

социальный 
педагог

Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

363. Мочалина 
Ольга 
Петровна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 16

364. Музафарова 
Нозила 
Иброхимовна

учитель Бузулукский Елшанская 
Первая СОШ

365. Муканаев 
Денис 
Фаргатович

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

366. Муканова 
Айгуль 
Давлеткалиевна

воспитатель Первомайский Д/сад "Березка" 
п. Малый 

Зайкин
367. Мулюкова 

Ольга 
Игоревна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

368. Мунжасарова 
Светлана 
Нурумгамбетовна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

369. Муралева 
Ксения
 Игоревна

учитель Оренбург Лицей № 5

370. Муратова 
Рима 
Рафиковна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

371. Мурзагалиева 
Алтынай 
Абилкаировна

учитель Первомайский Первомайская
СОШ

372. Мурзина 
Елена 
Федоровна

учитель Кваркенский Бриентская
СОШ

373. Мусаев 
Владлен 
Толипович

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

374. Мусралинова 
Юлия 
Рустамовна

учитель Оренбург СОШ № 60

35



375. Мустаева 
Гульнара 
Азатовна

учитель Оренбург Лицей № 9

376. Мухаметшин 
Эдуард 
Рашитович

преподаватель-
организатор основ

безопасности
жизнедеятельност

и

Асекеевский Асекеевская
СОШ

377. Мухина 
Эльвира 
Миратовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

378. Мясникова 
Анна 
Анатольевна

педагог 
дополнительного

образования

Первомайский ДДТ

379. Надирова 
Айгуль 
Ербатыровна

учитель Новоорский СОШ № 4 
п. Новоорск

380. Надыршина 
Алия 
Канаткалиевна

учитель Первомайский Уральская СОШ

381. Назарова 
Юлия 
Игоревна

воспитатель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

382. Найдёнова 
Любовь 
Викторовна

воспитатель Бузулук Д/сад № 3

383. Наливкина 
Ирина 
Игоревна

воспитатель Бузулук Д/сад № 25

384. Наследова 
Светлана 
Борисовна

учитель Новоорский СОШ № 2 
п. Новоорск

385. Наумова 
Оксана 
Игоревна

старший 
воспитатель

Орск Д/сад № 78

386. Невежина 
Антонина 
Федоровна

учитель Бузулукский Староалександр
овская ООШ

387. Неверов 
Сергей 
Алексеевич

преподаватель Новосергиевский Оренбургский 
аграрный 
колледж

388. Некрасова 
Оксана 
Сергеевна

преподаватель Орск Техникум 
транспорта

389. Неретина 
Полина 
Сергеевна

учитель Бугуруслан СОШ им. 
М.И. Калинина

36



390. Несмеянова 
Галина
Андреевна

преподаватель Оренбург ДШИ 
«Вдохновение»

391. Нечаева 
Ольга 
Сергеевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 148

392. Никитанова 
Елена 
Юрьевна

учитель Асекеевский Яковлевская
СОШ

393. Никулина 
Александра 
Артемовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

394. Ниязова 
Ирина 
Федоровна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 7

395. Новичкова 
Ольга 
Сергеевна

учитель Оренбург ООШ 
с. Краснохолма

396. Ногин 
Сергей 
Иванович

учитель Асекеевский Троицкая СОШ

397. Нугманова 
Жвек 
Самигуловна

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

398. Нугуманова 
Юлия 
Ильдаровна

учитель-логопед Асекеевский Асекеевская
СОШ

399. Нургалеева 
Ильмира 
Юрисовна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
колледж

экономики и
информатики

400. Нургалиев 
Маратжан 
Серекович

учитель Орск С(К)Ш № 10

401. Нургалиева 
Женни 
Сандыбековна

педагог 
дополнительного

образования

Первомайский ДДТ

402. Нуркенова 
Камила 
Жололиддиновна

воспитатель Ясненский 
городской округ

Д/сад "Тополек"

403. Нурмагамбетова 
Жания 
Жалгасбаевна

учитель Орск СОШ № 51

404. Обыденнова 
Татьяна 
Ивановна

учитель Оренбург ООШ 
с. Краснохолма

405. Овсянникова 
Наталия 

преподаватель Оренбург ДМШ № 5

37



Олеговна
406. Овчинникова 

Татьяна 
Степановна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

407. Окулова
Галина 
Юрьевна

преподаватель Оренбург ДШИ
«Вдохновение»

408. Панарина 
Валентина 
Васильевна

учитель Ташлинский Алексеевская
СОШ

409. Парван
Виталия
Владимировна

учитель Оренбург Лицей № 7

410. Пархоменко 
Оксана 
Николаевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 10

411. Паршин 
Владимир 
Евгеньевич

учитель Оренбург СОШ № 71

412. Пахтусова 
Анна 
Сергеевна

учитель Медногорск СОШ № 2

413. Пдопорина 
Елена 
Александровна

педагог-психолог Оренбургский Зауральная
СОШ

414. Пензова 
Ольга 
Сергеевна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 1

415. Пеньшина 
Галина 
Николаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

416. Пеньшина 
Эльвира 
Наилевна

учитель Саракташский Черноотрожская
СОШ

417. Перевощикова 
Оксана 
Вячеславовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

418. Петров
Сергей
Михайлович

преподаватель-
организатор основ

безопасности
жизнедеятельност

и

Бузулук СОШ № 1

419. Петрова 
Ирина 
Леонидовна

преподаватель Саракташский Нефтегазоразвед
очный техникум

420. Петрова 
Марина 
Вениаминовна

руководитель 
физического 
воспитания

Орск Орский 
технический 

техникум 

38



им. А.И.
Стеценко

421. Петрунин 
Борис 
Петрович

учитель Орск СОШ № 52

422. Писцов 
Владимир 
Юрьевич

учитель Курманаевский Курманаевская
СОШ

423. Пищулина 
Наталия 
Ивановна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
строительный 

техникум
424. Плаксина 

Антонина 
Васильевна

учитель Тоцкий Погроминская
СОШ

425. Платонов 
Иван 
Юрьевич

учитель Оренбург Лицей № 9

426. Плеханова 
Елена 
Сергеевна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
строительный 

техникум
427. Плешков 

Юрий 
Иванович

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной 
колледж

428. Плиско 
Евгений 
Анатольевич

преподаватель Оренбург Нефтегазоразвед
очный техникум

429. Плотникова 
Мария 
Викторовна

учитель Новотроицк СОШ № 23

430. Подкопаева 
Надежда 
Михайловна

учитель Новосергиевский СОШ № 4

431. Пожар 
Ирина 
Анатольевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

432. Позднякова 
Альбина 
Васильевна

учитель Светлинский Целинная ООШ

433. Полищук 
Ирина 
Владимировна

воспитатель Первомайский Д/сад 
"Буратино" 

с. Мансурово
434. Полосина 

Татьяна 
Валентиновна

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

ДШИ

435. Полупанова 
Ольга 
Сергеевна

учитель Оренбург СОШ № 62

39



436. Полховская 
Вера 
Николаевна

учитель Орск СОШ № 51

437. Помазкова 
Елена 
Сергеевна

тренер-
преподаватель

Абдулинский 
городской округ

ДЮСШ

438. Пономарева 
Елена 
Владимировна

концертмейстер Орск Орский 
колледж 
искусств

439. Попова 
Галина 
Николаевна

учитель Саракташский Каировская
ООШ

440. Попова 
Дарья 
Александровна

преподаватель-
организатор основ

безопасности
жизнедеятельност

и

Орск Гимназия № 1

441. Попова 
Елена 
Петровна

учитель Тоцкий Зареченская 
классическая 

гимназия
442. Попова 

Мария 
Александровна

учитель Оренбургский Архангеловская
ООШ

443. Попова 
Татьяна 
Алексеевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 51

444. Портнова 
Татьяна 
Николаевна

учитель Акбулакский Новоуспеновска
я СОШ

445. Посвалюк 
Татьяна 
Николаевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Маячная ООШ

446. Постникова 
Наталья 
Сергеевна

учитель Домбаровский Полевая СОШ

447. Похлебухина 
Елена 
Владимировна

учитель Оренбург Лицей № 9

448. Прокофьев 
Владимир 
Евгеньевич

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

449. Прокофьева 
Гульнара 
Маратовна

преподаватель Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

450. Просвиркина 
Елена 
Петровна

тренер-
преподаватель

Орск ДЮСШ № 4

40



451. Прудников 
Амир 
Александрович

учитель Первомайский Володарская
СОШ

452. Пущаева 
Евгения 
Юрьевна

воспитатель Оренбург ЦРР-д/сад № 199

453. Пшембаев 
Нурлан 
Кажабаевич

учитель Ташлинский Степная СОШ

454. Пыхтина 
Юлия 
Ивановна

преподаватель Октябрьский Октябрьская
ДШИ

455. Рагузина 
Виктория 
Григорьевна

преподаватель Орск Орский 
технический 

техникум 
им. А.И.
Стеценко

456. Рассказчикова 
Татьяна 
Александровна

учитель Первомайский Первомайская
СОШ

457. Рахматуллина 
Елена 
Станиславовна

учитель Орск Гимназия № 1

458. Реймер 
Элла 
Эдуардовна

учитель Красногвардейски
й

Подольская
СОШ

459. Решетникова 
Нина 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 2

460. Решетова 
Ирина 
Витальевна

учитель Оренбург Лицей № 5

461. Рогожкина 
Надежда 
Викторовна

воспитатель Новосергиевский Д/сад № 3

462. Ростова 
Ирина 
Григорьевна

воспитатель Оренбург ЦРР-д/сад № 199

463. Рыбина 
Евгения 
Викторовна

воспитатель Соль-Илецкий
 городской округ

Д/сад № 12

464. Рыбкова 
Валентина 
Станиславовна

учитель Бузулук СОШ № 12

465. Рыбкова 
Виктория 
Викторовна

учитель Асекеевский Воздвиженская
СОШ

41



466. Рыдасова 
Валерия 
Сергеевна

учитель Оренбург СОШ № 47

467. Рыкова 
Галина 
Александровна

учитель Тоцкий Правдинская
ООШ

468. Рысаев 
Расуль 
Факилович

учитель Медногорск Гимназия 

469. Ряховская 
Ирина 
Сергеевна

учитель Оренбург Гимназия № 3

470. Савенкова 
Ольга 
Георгиевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

471. Савинкова 
Анна 
Николаевна

методист Оренбург СДЮТиЭ

472. Савинова 
Ксения 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 34

473. Садчиков 
Анатолий 
Владимирович

учитель Первомайский Озерновская
СОШ

474. Садчикова 
Лилия 
Минуллиловна

воспитатель Абдулинский
городской округ

Детский дом

475. Садыков 
Ирбулат 
Кабажанович

учитель Первомайский Курлинская
СОШ

476. Саженова 
Тамара 
Анатольевна

учитель Ташлинский Алексеевская
СОШ

477. Саитова 
Юлия 
Раймановна

учитель Александровский Александровска
я СОШ

478. Сакс 
Людмила 
Александровна

преподаватель Тоцкий Зареченская
ДШИ

479. Салминова 
Жагыл 
Тимирбаевна

учитель Илекский Кардаиловская
СОШ

480. Сальникова 
Татьяна 
Григорьевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

481. Самарина 
Наталья 

концертмейстер Новотроицк ЦРТДиЮ

42



Давидовна
482. Саморядова 

Светлана 
Ефимовна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 78

483. Самсонова 
Татьяна 
Валентиновна

учитель Оренбург Лицей № 5

484. Сапарова 
Елена 
Николаевна

учитель Ташлинский Новокаменская
СОШ

485. Сапогова 
Оксана 
Владимировна

педагог-психолог Оренбург Д/сад № 33

486. Сарбасова 
Гульсара 
Мухаметгалиевна

учитель Первомайский Первомайская
СОШ

487. Саримов 
Мерген 
Асилканович

преподаватель-
организатор основ

безопасности
жизнедеятельност

и

Оренбург СОШ № 62

488. Сарина 
Валентина 
Борисовна

концертмейстер Оренбург ОДШИ им. 
А.С. Пушкина

489. Сауткин 
Борис 
Юрьевич

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

490. Сафронова 
Ольга 
Васильевна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной 
колледж

491. Свиридова 
Ольга 
Павловна

учитель Оренбург СОШ № 15

492. Святкина 
Валентина 
Васильевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 19

493. Святоха 
Виталий 
Викторович

учитель Гайский 
городской округ

Репинская СОШ

494. Сельцин 
Сергей 
Александрович

учитель Курманаевский Курманаевская
СОШ

495. Сельцин 
Сергей 
Александрович

мастер 
производственног

о обучения

Курманаевский Курманаевская
СОШ

496. Семенова 
Елена 
Александровна

учитель-логопед Гайский 
городской округ

СОШ № 10

43



497. Семочкина 
Ольга 
Владимировна

педагог-
организатор

Кувандыкский 
городской округ

ДЮСШ

498. Сергеева 
Мария 
Васильевна

учитель Оренбург Православная 
гимназия

499. Серяева 
Юлия 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 47

500. Серякова 
Юлия 
Александровна

методист Оренбург ООДЮСШ

501. Сидорова 
Алёна 
Анатольевна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 7

502. Сидорова
Татьяна 
Александровна

учитель Тюльганский Благодарновская
СОШ

503. Сидорчук 
Светлана 
Юрьевна

учитель Саракташский Черкасская
СОШ

504. Симонова 
Марина 
Николаевна

воспитатель Первомайский Д/сад
 "Одуванчик" 
с. Мирошкино

505. Синенко 
Любовь 
Викторовна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственны

й колледж
506. Сираев 

Илнур 
Харисович

учитель Асекеевский Новосултангуло
вская СОШ

507. Сираева 
Линиза 
Вагизовна

учитель Асекеевский Кутлуевская
СОШ

508. Ситак 
Артем 
Олегович

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 1

509. Скоробогатова 
Оксана 
Юрьевна

учитель Оренбург СОШ № 46

510. Скриганова 
Ирина 
Ивановна

педагог 
дополнительного

образования

Адамовский ЦРТДиЮ

511. Словохотова 
Ирина 
Валерьевна

учитель Бугуруслан Гимназия № 1

512. Соболева 
Ольга 
Андреевна

учитель Оренбург СОШ № 71

44



513. Соломаха 
Александра 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 92

514. Сорокин 
Андрей 
Петрович

тренер-
преподаватель

Шарлыкский ДЮСШ

515. Соседова 
Светлана 
Афанасиевна

учитель Кувандыкский
 городской округ

СОШ № 1

516. Сосницкая 
Елена 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 51

517. Сотникова 
Мария 
Николаевна

учитель Тоцкий Богдановская
СОШ

518. Спасова 
Елизавета 
Викторовна

педагог-психолог Светлинский Д/сад 
"Солнышко"

519. Спицына 
Мария 
Сергеевна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 17

520. Старостина 
Наталья 
Евгеньевна

воспитатель Тоцкий Д/сад
 "Звездочка"

521. Степаненко 
Валентина 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 46

522. Степаненко 
Кристина 
Владимировна

педагог-психолог Орск Орский 
нефтяной 
техникум

523. Степанова 
Елена 
Юрьевна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 1

524. Степанова 
Ольга 
Николаевна

тренер-
преподаватель

Ташлинский ДЮСШ

525. Степанова 
Светлана 
Валентиновна

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

Соль-Илецкий 
индустриально-

технологический
техникум

526. Степанова 
Юлия 
Александровна

музыкальный 
руководитель

Новоорский Д/сад № 3 
п. Новоорск

527. Столповских 
Мария 
Петровна

учитель Пономаревский Деминская СОШ

528. Стребкова 
Ирина 

педагог 
дополнительного

Тоцкий ДДТ

45



Владимировна образования
529. Строилов 

Алексей 
Сергеевич

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

530. Сулейманова 
Люция 
Салиховна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной 
колледж

531. Султанова 
Наталья 
Александровна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной 

медицинский
колледж

532. Сунагатуллина 
Татьяна 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Красногвардейски
й

ДДТ

533. Сурков 
Владимир 
Павлович

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

534. Суркова 
Татьяна 
Викторовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

535. Сухомлинов 
Евгений 
Иванович

преподаватель Оренбург Нефтегазоразвед
очный техникум

536. Сымова 
Галина 
Владимировна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

537. Тамплон 
Оксана 
Валерьевна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 18

538. Тарасенко 
Светлана 
Николаевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственны

й колледж
539. Тарасова 

Анна 
Андреевна

учитель Оренбург СОШ № 49

540. Таркин 
Геннадий 
Петрович

преподаватель Новосергиевский Оренбургский 
аграрный
 колледж

541. Тасанов 
Каиргалей 
Алдабергенович

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Красномаякская
СОШ

542. Теляшова 
Светлана 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

543. Тенютина 
Людмила 
Константиновна

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

46



544. Тесля 
Татьяна 
Александровна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург ЦРР-д/сад № 165

545. Ткаченко 
Елена 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 92

546. Ткаченко 
Ольга 
Дмитриевна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Детский дом

547. Толокина 
Наталья 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 62

548. Томина 
Елена 
Викторовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

549. Томина 
Людмила 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 170

550. Тонеева 
Марина 
Владимировна

учитель Оренбургский Зауральная
СОШ

551. Третьяк 
Роман 
Павлович

тренер-
преподаватель

Гайский 
городской округ

ДЮСШ

552. Третьякова 
Лариса 
иколаевна

учитель Бузулук СОШ № 6

553. Трубецкой 
Александр 
Иванович

учитель Оренбургский СОШ
 "Экодолье"

554. Труханов 
Александр 
Андреевич

учитель Саракташский 1-Федоровская
ООШ

555. Тужилкина 
Татьяна 
Петровна

воспитатель Красногвардейски
й

Яшкинская
СОШ

556. Туленкова 
Наталья 
Владимировна

учитель Новотроицк СОШ № 10

557. Турганова 
Айна 
Мендалыевна

воспитатель Новоорский Д/сад 
с. Караганка

558. Тургунбаева 
Айгуль 
Аяповна

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

559. Туребекова 
Елена 
Васильевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Уральская ООШ

47



560. Турмухамбетова 
Сауле 
Ерболовна

учитель Гайский 
городской округ

Новопетропавло
вская ООШ

561. Тырылюк 
Оксана 
Игоревна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 10

562. Тырышкина 
Антонина 
Александровна

учитель Гайский 
городской округ

Гимназия

563. Тюлегенева 
Алтынай 
Амангельдыевна

учитель Первомайский Шапошниковска
я СОШ

564. Тюлюпа 
Галина 
Александровна

старший 
вожатый

Соль-Илецкий 
городской округ

Шахтная СОШ

565. Тютина 
Елена 
Валерьевна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 17

566. Увина 
Елена 
Васильевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 124

567. Уразбаева 
Рамиля 
Хайбрахмановна

учитель Саракташский Кабановская
ООШ

568. Усманова 
Райма 
Фатхисламовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Мухамедьяровск
ая СОШ

569. Утебаева 
Айна 
Давлетбаевна

учитель Первомайский Первомайская
ООШ

570. Утешева 
Виктория 
Равильевна

педагог-
организатор

Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

571. Утешева 
Рауза 
Кисымовна

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

572. Файзулина 
Фидания 
Зуфаровна

учитель Саракташский Черноотрожская
СОШ

573. Файзуллина 
Гульназ 
Ризаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

574. Федорова 
Людмила 
Алексеевна

старший 
воспитатель

Бузулук Д/сад № 25

575. Федосеева 
Ирина 
Викторовна

учитель Соль-Илецкий
 городской округ

Шахтная СОШ

48



576. Федотова
Надежда
Николаевна

учитель Тюльганский Благодарновская
СОШ

577. Фетищева 
Елена 
Музаффар-кызы

воспитатель Акбулакский Д/сад № 3

578. Филиппов 
Сергей 
Николаевич

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

579. Фирсова 
Людмила 
Николаевна

воспитатель Медногорск Д/сад № 6

580. Фокеев 
Виталий 
Николаевич

учитель Оренбург СОШ № 46

581. Фоменко 
Юлия 
Валерьевна

учитель Орск Гимназия № 3

582. Фролкина 
Ирина 
Анатольевна

преподаватель Орск Техникум 
транспорта

583. Халимуллина 
Гульзия 
Галимулловна

учитель Асекеевский Асекеевская
СОШ

584. Хафизов 
Дамир 
Рамилович

учитель Асекеевский Асекеевская
СОШ

585. Хафизова 
Замира 
Шахмановна

учитель Асекеевский Новосултангуло
вская СОШ

586. Хмелевская 
Наталья 
Андреевна

учитель Оренбург Лицей № 5

587. Хохлова 
Анна 
Кузьминична

учитель Первомайский Первомайская
СОШ

588. Хусаинова 
Альбина 
Назиповна

учитель-логопед Тоцкий Д/сад-ясли
 "Орленок"

589. Царева 
Любовь 
Александровна

учитель Орск Гимназия № 1

590. Целихина 
Галина 
Юрьевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

591. Целихина 
Наталья 
Викторовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

49



592. Цибулько 
Оксана 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 29

593. Цыганова 
Миляуша 
Мансуровна

преподаватель Красногвардейски
й

Плешановская
ДШИ

594. Чарикова 
Раиса 
Раисовна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 1

595. Чернухина 
Елена 
Владимировна

учитель Переволоцкий СОШ с. Кичкасс

596. Черных 
Татьяна 
Александровна

учитель Гайский 
городской округ

Гимназия

597. Чернышева 
Татьяна 
Викторовна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 20

598. Чернышёва 
Татьяна 
Юрьевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 30

599. Чигрова 
Елена 
Александровна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Саринская ООШ

600. Чикризова 
Наталья 
Александровна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург Д/сад № 11

601. Чихляева 
Анастасия 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Бузулук ЦДТ "Радуга"

602. Чоповская 
Марина 
Алексеевна

учитель Орск СОШ № 38

603. Чубарова 
Татьяна 
Викторовна

учитель Светлинский Целинная ООШ

604. Чусовитин 
Максим 
Андреевич

концертмейстер Оренбург ДШИ № 6

605. Чусовитин 
Максим 
Андреевич

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

606. Шаймарданов 
Анвар 
Завдатович

учитель Илекский Нижнеозернинск
ая СОШ

607. Шаймарданова 
Раиса 
Ахсановна

учитель Асекеевский Новосултангуло
вская СОШ

50



608. Шакирова 
Минслу 
Мергалиевна

учитель Беляевский Херсоновская
ООШ

609. Шаповаленко 
Татьяна 
Геннадиевна

учитель Оренбург Губернаторский
лицей-интернат

610. Шарипова 
Зульфия 
Ахмадиевна

старший 
воспитатель

Бузулук Д/сад № 29

611. Шаханова 
Динара 
Рашитовна

учитель Гайский 
городской округ

Нововоронежска
я СОШ

612. Шилина 
Анастасия 
Александровна

учитель Грачёвский Александровска
я СОШ

613. Шипилова 
Светлана 
Григорьевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 116

614. Ширина 
Любовь 
Владимировна

учитель Саракташский Каировская
ООШ

615. Широкова 
Варвара 
Алексеевна

учитель Сорочинский 
городской округ

Бурдыгинская
СОШ

616. Шлома 
Любовь 
Николаевна

учитель Саракташский Каировская
ООШ

617. Шмелева 
Светлана 
Николаевна

учитель Бузулукский Новоалександро
вская СОШ

618. Шонгина 
Елена 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 117

619. Шонина 
Галина 
Владимировна

учитель Оренбург Физико-
математический

лицей
620. Шох 

Ольга 
Васильевна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной
колледж

621. Шохирева 
Ольга 
Ивановна

музыкальный 
руководитель

Новоорский Д/сад № 4 
п. Энергетик

622. Шпенст 
Сергей 
Иванович

концертмейстер Оренбург ООДТДМ им. 
В.П. Поляничко

623. Шрамко 
Вера 
Васильевна

преподаватель Оренбург Нефтегазоразвед
очный техникум

51



624. Штельмах 
Анастасия 
Николаевна

учитель Красногвардейски
й

Староникольска
я ООШ

625. Шулькевич
Валентина
Николаевна

руководитель 
физического 
воспитания

Оренбург Оренбургский 
областной 

медицинский 
колледж

626. Щеголева 
Елена 
Васильевна

учитель Бугуруслан ООШ № 5

627. Щедрина 
Полина 
Вячеславовна

учитель Оренбург Лицей № 6

628. Щукина 
Анна 
Юрьевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
 государственны

й колледж
629. Щукина 

Татьяна 
Александровна

учитель Оренбург Православная 
гимназия

630. Юдина 
Галина 
Александровна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

631. Юлдашева 
Диля 
Хамзиевна

учитель Александровский Александровска
я СОШ

632. Юрченко 
Любовь 
Викторовна

учитель Первомайский Уральская СОШ

633. Юсупова 
Нургуль 
Ербулатовна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 3

634. Юшинева 
Людмила 
Викторовна

старший 
воспитатель

Новотроицк Д/сад № 16

635. Якименко 
Светлана 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Новотроицк ЦРТДиЮ

636. Яковлева 
Ирина 
Ивановна

учитель Адамовский Майская СОШ

637. Яковлева 
Надежда 
Ивановна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Боевогорская
СОШ

638. Ямолеев 
Раиль 
Рашитович

учитель Новоорский СОШ 
с. Горьковское

639. Яхно 
Елена 

старший 
воспитатель

Первомайский Д/сад "Ягодка" 
п. Лесопитомник

52



Николаевна
640. Яцина 

Татьяна 
Марсовна

учитель Гайский 
городской округ

Поповская ООШ

53


	
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию
	Установить первую квалификационную категорию

